信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况。

6

第二节 权益变动目的

一、本次权益变动目的

本次股权转让系信息披露义务人转让公司控制权。本次股权转让是信息披露

义务人的个人事项，无需经上市公司审核批准。

本次权益变动不存在违背信息披露义务人在此之前所作出的承诺的情形。

二、未来十二个月内的持股计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人不排除在未来

12 个月内增加或继续减少上市公司股份的可能。若届时发生相关权益变动事项，

信息披露义务人将严格按照法律法规的规定履行信息披露及其他相关义务。

作为公司首次公开发行时的控股股东、实际控制人，信息披露义务人将继续

遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高级管

理人员减持股份》第八条“最近二十个交易日中，任一日上市公司股票收盘价（向

后复权）低于首次公开发行时的股票发行价格的，上市公司首次公开发行时的控

股股东、实际控制人及其一致行动人不得通过本所集中竞价交易或者大宗交易方

式减持股份，但已经按照本指引第十一条规定披露减持计划，或者中国证监会另

有规定的除外”以及其他关于大股东减持行为的规定。

7

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人持股情况

本次权益变动前，蔡南桂、唐霖持有上市公司 99,648,819 股，占上市公司总

股本的比例为 56.62%。本次权益变动后，蔡南桂、唐霖持有上市公司 74,736,614

股，占上市公司总股本的比例为 42.46%。

本次权益变动前后，蔡南桂、唐霖持有上市公司股份的变化情况具体如下：

注：1、上表中如有总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

2、具体持股数量及比例以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为

准。

二、本次权益变动方式

2025 年 5 月 18 日，信息披露义务人与海南雅亿签署了《股份转让协议》，

约定信息披露义务人将其持有的赛隆药业 24,912,205 股股份（占上市公司股本总

额的比例为 14.16%）转让给海南雅亿。

同日，信息披露义务人签署了《关于放弃表决权的承诺函》，承诺无条件且

不可撤销地放弃行使其所持标的公司剩余股份所对应的除收益权和股票处置权

之外的全部股东权利，以巩固海南雅亿对上市公司的控制权。

三、《股份转让协议》的主要内容

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比

例

表决权数量

（股）

表决权

比例

持股数量

（股）
持股比例

表决权数

量（股）

表决权

比例

蔡南桂 90,016,937 51.15% 90,016,937 51.15% 67,512,703 38.36% 0 0

唐霖 9,631,882 5.47% 9,631,882 5.47% 7,223,911 4.10% 0 0

合计 99,648,819 56.62% 99,648,819 56.62% 74,736,614 42.46% 0 0

8

（一）协议主体

甲方（转让方）：

甲方 1：蔡南桂

甲方 2：唐霖

乙方（受让方）：海南雅亿共赢科技合伙企业（有限合伙）

（二）标的股份及股份转让款

《股份转让协议》项下，收购方拟受让如下主体合计所合法持有且不存在任

何限售条件、权利限制的标的公司已发行股份的 14.16%股份（对应标的公司

24,912,205 股股份）（即“标的股份”）：

转让方 转让标的公司股份数量（股） 占标的公司已发行总股本的比例

蔡南桂 22,504,234 12.79%

唐霖 2,407,971 1.37%

合计 24,912,205 14.16%

本次交易中标的股份的作价为 8.00 元/股，对应股份转让款总额为人民币

199,297,640.00 元（大写：人民币壹亿玖仟玖佰贰拾玖万柒仟陆佰肆拾圆整），

乙方应分别向甲方各方支付的股份转让款如下：

转让方 股份转让款总额（元） 第一期股份转让款（元）
第二期股份转让款（元）

支付至上市公司账户 支付至甲方账户

蔡南桂  180,033,872.00   36,006,774.40  80,000,000.00  64,027,097.60

唐霖  19,263,768.00   3,852,753.60  - 15,411,014.40

合计  199,297,640.00   39,859,528.00   80,000,000.00   79,438,112.00

过渡期内，如发生标的股份派息、送股、资本公积转增股本、配股等除权、

除息事项的，《股份转让协议》书约定的转让标的股份数量及每股转让价格将自

动进行相应的调整，以保证《股份转让协议》约定的股份转让比例及上述约定的

股份转让款总额保持不变。为免歧义，自《股份转让协议》签署之日起基于标的

9

股份产生的孳息应当随同标的股份一并进行转让，并由乙方享有，各方进一步确

认股份转让款已经包含上述孳息（如有）。

各方确认，自标的股份过户日起，乙方将对标的股份拥有全部、完整的所有

权，标的股份不存在任何权利限制。乙方作为标的股份的持有人，享有基于标的

股份及作为上市公司股东的全部和完整的股东权利，甲方应保证前述股东权利的

实现。

（三）交割先决条件

1、交割条件满足证明。甲方应就本次股份转让向乙方出具除已被乙方书面

豁免外的交割先决条件已全部得到满足的确认函并相应提供证明该等先决条件

已满足的文件。

2、各方确认，乙方支付《股份转让协议》项下股份转让款需满足如下全部

交割先决条件（或虽不满足但已被乙方书面豁免）：

（1）交易文件：各方完成《股份转让协议》及《关于放弃表决权的承诺函》

（甲方应当按照乙方的要求准备本次股份转让之股份过户所需的全部资料并完

成签署），且《股份转让协议》已生效；

（2）法律程序：本次交易已经取得所需的全部批准、备案或授权：（i）本